法 学 科 運 営 会 議（Webex会議）議 事 要 旨

日 時  令和６年１月１１日（木）１５時００分～１５時２０分

場 所  各自Webex利用可能な場所

出席者  ４３名（定足数２７名）

議     事

【 協議事項 】

１．学生の異動について

   教務委員会委員長から、学生の異動について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

２．２０２４年度開講科目及び担当教員について

   教務委員会委員長から、２０２４年度開講科目及び担当教員について、資料に基づき説明があり、

協議の結果、承認した。

 ３．障がい等のある者への受験及び修学上の配慮について

   教務委員会委員長から、障がい等のある者への受験及び修学上の配慮について、資料に基づき説明

があり、協議の結果、承認した。

 ４．２０２４年度実施の法学部転部試験及び３年次編入学試験日程について

   教務委員会委員長から、２０２４年度実施の法学部転部試験及び３年次編入学試験日程について、

資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

５．大阪大学大学院法学研究科及び法学部とタシケント法科大学との間における学術交流に関する協定書

及び学生交流覚書の更新について

   担当事務から、タシケント法科大学との間における学術交流に関する協定書及び学生交流覚書の更

新について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

【 報告事項 】

１．法学部運営委員会（１／４）

学科長から、１月４日に開催された同委員会の報告があった。

２．教務委員会（１／４）

 教務委員会委員長から、１月４日に開催された同委員会の以下の事項について、資料に基づき報告

があった。

・修学上の合理的配慮について

・２０２３年度秋～冬学期授業評価アンケートの集計結果について

・２０２４年度演習・セミナーの配属手続きについて

・「オープンキャンパス２０２４」企画案について

 ３．今年度の教授会等の予定について

学科長から、法学部運営委員会にて、今年度末までの教授会の開催日時及び方法等の予定について、

確認した旨報告及びスケジュール管理依頼があった。

 ４．令和６年度教授会等スケジュールについて

    学科長から、令和６年度教授会等スケジュールについて、資料に基づき報告があった。